
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.11.2020                                                                                                      № 202 

М о н ч е г о р с к 

 

О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета, 

выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления города Мончегорска, 

утвержденный решением Совета города Мончегорска от 

17.02.2011 № 15 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ "О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования 

сведений о трудовой деятельности в электронном виде", Уставом города 

Мончегорска, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления города 

Мончегорска, утвержденный решением Совета города Мончегорска от 

17.02.2011 № 15 (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 

09.06.2011 № 53, от 30.08.2011 № 69, от 22.03.2012 № 21, от 28.03.2013 № 15, 

от 17.06.2015 № 196, от 17.12.2015 № 260, от 26.05.2016 № 303, от 27.10.2016 

№ 344, от 29.12.2016 № 362, от 16.02.2017 № 374), (далее – Порядок), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац седьмой пункта 3.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

"б) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке;". 



2 

 

1.2. В абзаце втором пункта 3.3. Порядка слова "копия трудовой книжки" 

заменить словами "копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке". 

1.3. Абзац третий пункта 5.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

"Лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы 

Мурманской области, пенсия за выслугу лет выплачивается при условии 

предоставления ими в уполномоченное подразделение в декабре каждого года 

копий (с одновременным представлением оригиналов) паспорта и трудовой 

книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в 

установленном законодательством порядке. Копии документов после проверки 

их соответствия оригиналам заверяются должностным лицом уполномоченного 

подразделения, оригиналы документов возвращаются заявителю. В случае 

представления заявителем нотариально заверенных копий представление 

оригиналов документов не требуется.". 

1.4. Подпункт "д" пункта 5.2. Порядка изложить в следующей редакции: 

"д) непредставления в декабре каждого года нотариально заверенных 

копии паспорта и копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой 

деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, 

выехавшего на постоянное место жительства за пределы Мурманской области 

муниципального служащего.". 

1.5. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                          Д.Г. Староверов



Приложение 

к решению Совета депутатов 

города Мончегорска 

от 26.11.2020 № 202 

 

Приложение N 2 
к Порядку назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления города 

Мончегорска.  

 

БЛАНК ОРГАНА МСУ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
о назначении пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом Мурманской 

области «О муниципальной службе в Мурманской области» 

_______________                                                                                                 №___ 
 

 

Назначить с ______________ __________________________________________, 

замещавшему(ей) должность муниципальной службы _________________________________ 

в ______________________________________________________________________________ 
(наименование органа местного самоуправления) 

_________________________________________________________________________________________________________ 

пенсию за выслугу лет, исходя из стажа муниципальной службы ______ лет, должностного 

оклада на момент назначения пенсии за выслугу лет в размере __________ рублей, 

составляющую _________процентов месячного денежного содержания. 

Месячное денежное содержание за последние ____ месяцев составляет _____ рублей, 

месячное денежное содержание для исчисления пенсии за выслугу лет составляет 

________________ рублей (не выше 2,8 должностного оклада по замещавшейся должности с 

начисленным на него районным коэффициентом), в том числе должностной оклад _________ 

рублей. 

К настоящему распоряжению прилагаются следующие документы: 

1) заявление установленного образца; 

2) справка о размере месячного денежного содержания; 

3) справка о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при исчислении 

стажа, дающего право на пенсию за выслугу лет; 

4) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке; 

5) документ, подтверждающий дату и причину увольнения с муниципальной службы; 

6) копия паспорта.  

 

Руководитель органа МСУ                                                                 ___________________ 

                                                                                                                  (подпись, Ф.И.О.) 

                                     М.П. 

 

О принятом решении заявителю                 ____________________ 

в письменной форме сообщено                   (подпись работника 

(дата, номер извещения)                                кадровой службы 


